



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I

#### DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

##### 1.Objeto:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS AOS PACIENTES QUE SÃO ATENDIDOS ATRAVÉS DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL, E PARA SUPRIR A DEMANDA DE NOVOS PROCESSOS QUE INICIAM NO DECORRER DO ANO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, conforme especificações dos anexos **I e II**.

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

##### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	BANDAGEM ELÁSTICA, MEDIDA 5cm X 5m, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, NÃO CONTEM LÁTEX NA SUA COMPOSIÇÃO - KINESIOLOGY TAPER	200 unidades		R\$ 60,33	R\$ 12.066,00
02	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA BLUE LINE ULTRA SUCTIONAID C/ INNER Nº 8.5 - PORTEX	24 unidades		R\$ 425,58	R\$ 10.213,92
03	SISTEMA CATETER EXTERNO DE NÃO LÁTEX DE 1 PEÇA 35 MM	800 unidades		R\$ 23,00	R\$ 18.400,00
04	SONDA PARA GASTROSTOMIA 16 FR 1,7 CM - KIT. BOTTON P/ GASTROSTOMIA MARCA MIC-KEY DA KIMBERLY CLARK	30 unidades		R\$ 2.581,66	R\$ 77.449,80
05	<b>COTA PRINCIPAL</b> - KIT BOTTON P/ GASTROSTOMIA 18FR X 1,7CM, COM BALÃO DE RETENÇÃO - COVIDIEN	23 unidades		R\$ 2.748,33	R\$ 63.211,59
06	<b>COTA RESERVADA</b> - KIT BOTTON P/ GASTROSTOMIA 18FR X 1,7CM, COM BALÃO DE RETENÇÃO - COVIDIEN	07 unidades		R\$ 2.748,33	R\$ 19.238,31



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

07	FIXADOR PARA TRAQUEOSTOMIA PEDIÁTRICO – PORTEX: CONSTITUÍDO DE TIRA MACIA E LEVE; ADAPTA-SE À CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E AJUSTE AO PESCOÇO DO PACIENTE; PODE SER AJUSTADA POR FIVELAS OU POR VELCRO; TAMANHO PEDIÁTRICO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. USO ÚNICO- INFANTIL 29CM.	1.000 unidades		R\$ 25,66	R\$ 25.660,00
08	BANDAGEM ELÁSTICA 5cm X 31,5m	100 unidades		R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
09	FITA MEDIPORE 2,5CM X 4,5M: FITA HIPOALERGÊNICA CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, APRESENTA PICOTE A CADA 5CM, SEM LÁTEX	96 unidades		R\$ 110,00	R\$ 10.560,00
Valor Total da Proposta:					R\$ 255.299,62

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**